ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Пятнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 31 октября 2007 года  №  147

г. Глазов

О ходе выполнения плана ввода

жилья в районе и обеспечения жильем

молодых специалистов

 Заслушав информацию   главы Администрации района А.А.Туктаревой о ходе

выполнения районом задания по вводу жилья и обеспечения жильем молодых специалистов,

Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что годовое задание по вводу жилья по

состоянию на 1 октября 2007 года выполнено лишь на 58,1 процента. Выполнили задания

муниципальные образования «Адамское» и «Штанигуртское», где соответственно введено жилья

1407 м
2
 и 2320 м

2
  при плане 985 м

2
 и 1450 м

2
.

По остальным муниципальным образованиям выполнение годового задания составляет от

2,8 процента (МО «Куреговское») до 64,3 процента (МО «Кожильское»).

План строительства (приобретения) жилья молодым специалистам села в счет бюджетных

субсидий в количестве девяти домов (квартир) находится в стадии выполнения по всем

специалистам.

  Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Администрации района с участием Глав сельских поселений в течение ноября-декабря

текущего года в каждом сельском поселении осуществить комплекс мер, направленных на

безусловное выполнение плана ввода жилья, включая индивидуальную работу среди

застройщиков жилья.

 2. Годовое задание по вводу жилья в разрезе сельских поселений разрабатывать и

доводить с участием органов местного самоуправления сельских поселений и с учетом факторов

и условий, влияющих на строительство и ввод жилья в каждом муниципальном образовании.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский